B 3 Cur

*Cur nos destituis miseras? Dispergimur inde hinc,
Ut Te nos, agnus vix ita querit ovem.
Dicte Pierides, M A T E R cur mortua? mortem
Aut quid caußatum? Dicte Pierides.
Nemp̄ latent multa heic. Sed enim obstant crimina no-
Vel primum, nobis quemala tanta ferunt. (stra
FILIUS AUGUSTUS si haec tenus inclutus Heros:
Hunc sequitur tali subdita Turba sonō.*

S V B D I T I L

*O MATER Generosa (ignosce Auguste, vocable
Usurāq̄ huius Nominis et Tituli.)
Tu MATER M luges? et nos lugemus eandem:
Sanguinis ergo Tua; at Nostra fuit meritis.
O MATER nostram quam turbas funere GLAUCHAM
Hocce tuo, et nobis nil nisi tristemores!
Ecce quot in partem luctus juvenesq; senesq;
Iam veniant, lacrimas divoluāntq; graveis!
Omnes atrati incedunt lamentaq; produnt
Albis fannella sindonis exuvias.
Et merito. Nam siccoculus, crudelis et excors
Quis nostrūm, ut nolit sol vere lacrimulam?
Præsertim secum si pensicula verit, ecquæ
Pallida mors MATRIS commoda perdidicerit.
O vos pupilli feraleis ducite lessūs!
Nam MATER léto vestra perempta jacet.
O vidue! et Tu qui causæ solas men habebas
In MATERE HAC, age dic, quid tibi mentis inest?
O vos*

O vos agroti! quis morbis amplius addet.

Vim medicam, medicas porrigat atq; manus?

Quis vobis deinceps medicinam absq; ære parabit?

Si forsitan vester sacculus ære caret.

O, Ire, esuriem quâsistis? quis velevabit

Nudum adjecticô palliolô & tunicâ.

Ite boni pueri, teneræ simul ite Puellæ,

Dicite: Nunc MATER mortua nostra etiam est.

Quis pyra, poma, nuces mellitâq; liba quis aurum

Argentumq; tibi, pusio patre, dabit?

Flete gravem casum: nihil heic nisi tristia desunt,

Pregnantem causam quisq; doloris habet.

Nam velut ad fontem sine quilibet ordine currit,

Munere laudatus qui salientis aquæ:

Sic quoq; munificum MATRIS fontem omnis adibat

Exhilarans varius seq; suosq; modis.

Eheu nos miseris ut iam Fortuna fatigat,

Nec, quas ostendit, fida ministrat cœpes!

Cur nos cur Libitina ferox à MATER revellis?

Vel MATER à nobis mors truculenta rapit?

Quot pestes hominum totô nunc orbe super sunt,

Quâs melius terris abripiuisse fuit?

Tollere nostram, inopum quam natam in munera,

MATER,

Vivere quæ cervi tempora digna fuit.

Paupera fundebat dum ruris & urbis egestas

Hos elegos, tandem mortua MATER ait:

PROSO.

PROSOPOPEIA COMITISSAE

DEFUNCTAE.

AUGVSTE, ò Fili, quid fles, indigna quiritans?
Cur lugēs MATREM? triste quid indē gemis?
Non fas secreti Decreta latentia Fati
Incusare, DEI & vellere consilium.
Quid fui in hu terris? mera bulla, fugacior aurā
Quāvis, vel quicquid de leviore nota est.
Respice quām misero traduxi stamine vitam,
Dum poterat pes non fungier officiō
Illi hærebam, quoquò me sella vthebat:
Gaude igitur, quod iam meta reperta mali est.
Quid dicam, quām nunc sint omnia fœta periclis,
Seu lustres terram lumine, sive polum?
Bella, fames, pestes, incendia, prælia, morbi
Ex pacto sedes heic posuere suas.
Apice ut agrorum confinia milite certent,
Augebit numerū fors quoq; GLAVCHA virūm.
Ergo Munde, vale: Tua nil commercia curo:
Terra vale; rixæ prodiga Terra, vale.
Tu contrā mihi salve arx o letissima cæli,
Ut Te iam teneo possideoq; lubens!
Vobis antè quidem à SCHÖNBURG Comitissavocabar,
Rectius at sic iam morte soluta vocor.
Arx ME namq; capit rutili PULCERRIMA cæli,
Quā nova cum CHRISTO gaudia partocio.